
MODULISTICA

P02/c MD01
Rev. 13

del 18/03/2019

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1422 del 27/12/2024 ad oggetto "rifacimento spogliatoi
tensostruttura sportiva q.re Rovagnasco CUP B92H24012030004 - determina a contrarre", con la quale,
tra l'altro, sono stati approvati gli elaborati del progetto di fattibilità tecnico economica ai fini
dell'affidamento dell'appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione lavori presentati
dall'arch. Gualtiero Oberti quale mandatario dell'ATI Arch. G. Oberti - Arch. L. Oberti;

DATO ATTO che con decreto legislativo n. 209 del 31/12/2024 ad oggetto "Disposizioni integrative e
correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marco 2023, n. 36" sono state
introdotte delle modifiche al Codice dei contratti pubblici e che l'art. 97 del citato decreto legislativo ne
dispone l'entrata in vigore il giorno stesso della sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana, avventuta in data 31/12/2024;

CHE pertanto il professionista incaricato di elaborare il PFTE ha adeguato alla nuova normativa il
capitolato speciale d'appalto - parte amministrativa e lo schema di contratto, acquisiti al protocollo
dell'Ente n. 1712 del 14/01/2025;

RITENUTO di approvare il capitolato speciale d'appalto nonché lo schema di contratto così come
revisionati;

DATO ATTO altresì che con la sopracitata determinazione il Dirigente ha disposto di procedere all'avvio
della procedura ad evidenza pubblica per l'affidamento dell'appalto in oggetto;

RITENUTO di richiedere la garanzia provvisoria ai sensi dell'art. 53, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023,
atteso che il valore dell'appalto è inferiore alle soglie di rilevanza europea, al fine assicurare la
partecipazione alla procedura di gara aperta agli operatori economici concretamente interessati e idonei
all'espletamento dei lavori nei tempi e secondo le modalità indicati nei documenti progettuali;

RITENUTO di nominare il responsabile del procedimento il Funzionario Paolo Erba ai sensi e per gli
effetti dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990, per quanto concerne lo svolgimento delle attività
istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo, esclusa l'adozione
del provvedimento finale che resta in capo al sottoscritto Dirigente;

VISTI:
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO - SERVIZI TECNICI - SERVIZI
AMBIENTALI

SERVIZIO/UFFICIO UFFICIO SOSTENIBILITA' URBANA

DETERMINAZIONE
N° 25 Data

numerazione
15/01/2025

Oggetto: rifacimento spogliatoi tensostruttura sportiva q.re Rovagnasco CUP
B92H24012030004. Rettifica elaborati PFTE - capitolato speciale d'appalto
parte amministrativa e schema di contratto



- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;
 

DETERMINA
 
1. di approvare il capitolato speciale d'appalto nonché lo schema di contratto, parte del progetto

esecutivo, aggiornati alle modifiche di cui al D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024, agli atti (prot. n. 1712 del
14/01/2025);

2. di richiedere agli operatori economici interessati a partecipare all'espletanda procedura di gara
aperta per l'affidamento dell'appalto in oggetto la garanzia provvisoria ai sensi dell'art. 53, comma 2,
del D.Lgs. n. 36/2023

3. ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, della Legge n. 241/1990, di nominare Responsabile del
Procedimento in oggetto lo Specialista ERBA PAOLO, per quanto concerne lo svolgimento delle
attività istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo, esclusa
l'adozione dei provvedimenti finali che restano in capo al sottoscritto Dirigente;

4. ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa della presente determinazione;

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita sezione
di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1


___________________________________________________

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE DIGITALIZZAZIONE - POLITICHE SOCIALI
Servizio finanziario - organismi partecipati
___________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Verificato che il provvedimento in oggetto non comporta immediati riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, si attesta che, ai sensi dell’art. 45, comma
1, del vigente Regolamento di Contabilità comunale, non è richiesto il parere in ordine alla regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE RAGIONIERE CAPO

posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2



